
PROTOKÓŁ Nr XXXVII/2023 

SESJI  RADY GMINY  BOĆKI 

z dnia 16 czerwca 2023 roku 

 

odbytej w Gminnym Ośrodku Kultury w Boćkach przy ul. Dubieńskiej 11, pod 

przewodnictwem Pani Małgorzaty Jóźwiak Przewodniczącego Rady Gminy. 

Obrady rozpoczęto o godz. 1000, a zakończono o godz. 1234. 

Stan Rady   - 15 

Obecnych    - 11 

Radni obecni na Sesji:          

1. Jakimiuk Anatol    7.  Skomorowski Marek 

2. Małgorzata Jóźwiak                            8. Wiercińska Iwona 

3 Koptewicz Walentyna                        9. Wierciński Wojciech 

4 Król Adam    10. Zalewska Katarzyna 

5. Lipiński Zbigniew                        11. Zawadzki Piotr 

6. Piotrowska Krystyna                         

 

 

Nieobecni: Chmur Eugeniusz, Jurkowicz Marta, Matwiejuk Jarosław, Zambrowski Paweł,  

 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 

1. Dorota Kędra Ptaszyńska Wójt Gminy 

2. Korycki Walenty, Sekretarz Gminy 

3. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy  

4. Barbara Tołoczko, Kierownik GOPS w Boćkach, 

5. Monika Kruszewska, pracownik UG 

6. Ewa Litewnicka, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Andryjankach 

7. Paweł Czajkowski, Prezes Wodociągów Podlaskich, 

8. Tomasz Hryniewicki. Kierownik oddziału Wodociągów Podlaskich 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Boćki Pani Małgorzata Jóźwiak przystąpiła do otwarcia 

obrad Sesji. Powiedziała, że na stan radnych 15, w obradach uczestniczy 11 radnych, obrady są 

prawomocne. Poinformowała, że obrady są nagrywane i odczytała informację następującej 

treści: „Uprzejmie informuję, że obrady Rady Gminy Boćki są rejestrowane za pomocą 

urządzeń nagrywających dźwięk i obraz. Uczestnicząc w Sesji Rady Gminy wyrażacie Państwo 

zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl art. 6 ust. 1 lit. A 

oraz art. 9 ust. 2 lit. E rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016 roku – tzw. RODO.” 

 

Link do Transmisji obrad Sesji Rady Gminy Boćki na stronie internetowej 

https://www.youtube.com/watch?v=J9Hniy7OMGs 



http://bip.ug.bocki.wrotapodlasia.pl/rad_gmi/transmisje_obrad_rady_gminy_boki/ 

Następnie Przewodnicząca powitała radnych, sołtysów, mieszkańców, pracowników gminy, 

Prezesa i pracowników Spółki Wodociągi Podlaskie i inne osoby biorące udział w Sesji. 

Poinformowała, że radni chcąc zabrać głos muszą podejść do mównicy, do mikrofonu. 

Nadmieniła również, że porządek obrad radni otrzymali. Zapytała czy są jakieś uwagi. Uwag 

nie zgłoszono, więc Pan Małgorzata Jóźwiak przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem 

porządku obrad sesji. 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Za przyjęciem porządku obrad oddano 11 głosów, 

przeciw 0 głosów, wstrzymało się 0 głosów.  

Imienne głosowanie radnych Nr 1 za przyjęciem porządku obrad, stanowi załącznik 1 do 

protokołu. 

1. Otwarcie XXXVII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad, 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad, 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy, 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boćki na 

lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2029, 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Boćki na rok 2023, 

6. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał i działalności w okresie międzysesyjnym, 

7. Interpelacje i zapytania radnych, 

8. Sprawy różne, wolne wnioski, 

9. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad pkt. 3 Przewodnicząca nadmieniła, że protokół z XXXVI sesji był wyłożony na 7 dni przed 

sesją, do dnia dzisiejszego uwag nikt nie zgłosił. Przewodnicząca poddał pod głosowanie 

przyjęcie protokołu obrad z XXXVI Sesji Rady Gminy. 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Za przyjęciem protokołu obrad oddano 11 głosów 

przeciw 0 głosów, wstrzymało się 0 głosów. 

 

Imienne głosowanie radnych za przyjęciem protokołu obrad XXXVI sesji, stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pani Małgorzata Jóźwiak poprosiła o zabranie głosu Pana Pawła Czajkowskiego Prezesa 

Zarządu Wodociągów Podlaskich, który omówił aktualną sytuację spółki. Poinformował, że 

spółka zakończyła rok strata w wysokości 1,6 mln zł. Dodał, że spowodowane to było wzrostem 

cen energii elektrycznej i wzrostem płacy minimalnej. Straty na gminie Boćki to około 160 tys. 

zł i jest to porównywalna strata z innymi gminami, których jest łącznie 19. Mówił o instalacji 

fotowoltaicznej zamontowanej na stacji uzdatniania wody o mocy około 20 kW. Poinformował, 

że w pierwszym kwartale tego roku suw odnotował zysk na energii elektrycznej około 600 zł 

na plusie. Zaś oczyszczalnia odnotowała stratę około 11 tys. zł. na minusie. Następnie mówił o 

taryfie która aktualnie obowiązuje na terenie gminy: woda – 2,85 zł; abonament za licznik – 

3,50 zł; ścieki - 5,18 zł. Dodał, że taryfa obowiązuje od 19 lipca 2022 roku i w przyszłym 

miesiącu będzie zmiana taryfy co jest podyktowane w głównej mierze wzrostem cen energii. 

Dodał, że 19 lipca tego roku cena wody wzrośnie do 2,95 zł za m3, ścieków do 5,21 zł a w 2024 

roku cena wody wzrośnie do 3,05 zł. Głos zabrał radny Wojciech Wierciński zwracając się do 



prezesa, że dokonał niewłaściwego porównania cen wody pomiędzy gminą Boćki, a 

Białymstokiem i gminami ościennymi. Radny pytał, kto pokryje straty spółki. Prezes 

odpowiedział, że nie możemy podwyższać ceny wody aby nadrobić straty. Zauważył, że chcą 

nadrabiać straty dotacjami i projektami, o których nie będzie jeszcze mówił. Cenę wody 

regulują Wody Polskie i nie ma możliwości aby ze względu na stratę spółki podnieść taryfę dla 

mieszkańców. Pan Wojciech Wierciński pytał o zaciągnięty przez spółkę pod koniec 2022 roku 

kredyt. Kto pokryje zadłużenie kredytu? Prezes wyjaśnił, że żyrantem jest Urząd 

Marszałkowski i w razie potrzeby on pokrywa dług spółki. Dodał, że Urząd Marszałkowski ma 

też 66% udziałów w spółce.  Pan Wojciech Wierciński mówił, że w 2021 roku spółka zakupiła 

3 samochody marki mercedes oraz georadar, które teraz zamierza sprzedać. Prezes 

odpowiedział, że będzie sprzedany samochód marki skoda ponieważ jest nieekonomiczny, zaś 

mercedesy są eksploatowane w tym jeden na naszym terenie. Dodał, że zostały one zakupione 

ze względu na udźwig i możliwość ciągania nimi przyczepki z koparką. Co do georadaru 

powiedział, że był i jest bardzo mało używany dlatego jeszcze poprzednicy podjęli decyzję o 

jego sprzedaży. Pan Wojciech Wierciński powiedział, że kolejne zarządy podejmują takie a nie 

inne decyzje, które później przedkładają się na cenę wody. Mówił, że chcielibyśmy poznać 

procedury podłączania do wodociągu oraz cennik usług, ponieważ od mieszkańców słyszymy, 

że są z tym problemy. Jako przykład przytoczył przecięcie asfaltu na ul. Świętojańskiej w 

Boćkach z powodu podłączenia do wodociągu. Prezes odpowiedział, że za podłączenie do sieci 

nie pobierają opłat od 2022 roku a jeżeli chodzi o uszkodzenie asfaltu to nie chciałby mieś takiej 

sytuacji ponieważ to są duże koszty dla spółki. Radny Wojciech Wierciński powiedział, że 

rzuciło mu się w oczy pismo, w którym Wodociągi Podlaskie pisały iż zwolnionych zostało 12 

pracowników po czym 12 nowych pracowników zostało zatrudnionych w spółce. Prezes 

odniósł się do tego mówiąc, że od momentu kiedy został prezesem nie zwolnił ani jednej osoby 

i na razie pracuje się im dobrze. Radny Wojciech Wierciński zapytał, czy wodociągi bazując na 

swoich analizach i na wiedzy fachowców są w stanie powiedzieć czy nasza oczyszczalnia 

będzie mogła przyjąć ścieki od mieszkańców i co należy zmodernizować żeby była taka 

możliwość. Prezes odpowiedział, że w tej chwili nie ma takiej możliwości bo zlewnia nie jest 

przystosowana do przyjęcia takich ścieków. Natomiast modernizacja jest potrzebna. Zmieniają 

się przepisy i będziemy prowadzili rozmowy w kierunku dalszej modernizacji oczyszczalni. 

Pan Wojciech Wierciński zapytał czy w którejś z gmin, które obsługują Wodociągi Podlaskie 

oczyszczalnia jest tak zmodernizowana i przyjmuje ścieki mieszkańców. Prezes powiedział, że 

w tej kwestii nie jest przygotowany i może odpowiedzieć na piśmie. Następnie pytania zadawał 

Pan Adam Król. Powiedział, że z relacji dwóch mieszkańców wiadomo, że przy podłączeniu 

do wodociągu musiał być obecny pracownik spółki, który liczył sobie za samą obecność ponad 

2000 zł. Prezes zapytał radnego czy ten mieszkaniec zapłacił. Jeżeli tak to pewnie zostało 

wystawione KP i wpłata widnieje na naszym koncie bankowym. Należy dopytać mieszkańca i 

tą sprawę wyjaśnić. Kolejne pytanie dotyczyło podciągnięcia i podłączenia nowo 

wybudowanego domu do kanalizacji. Mieszkańcowi powiedziano kwotę 80 tys. zł. Prezes 

zapytał czy mieszkaniec otrzymał wycenę na piśmie bo tylko takie są wiarygodne. Dodał, że 1 

m kanalizacji to kwota około 300 zł, jeżeli 200 m trzeba podciągnąć to jakieś 60 tys. zł ale to 

jeszcze zależy od terenu, podłoża itp. Powiedział, również że na taką odległość potrzebna jest 

zgoda organu gminy. Radny Adam Król mówił, że rok temu prosił wójta o kalkulację kosztów 

za wodę, która przedstawiają Wodociągi Podlaskie dla Wód Polskich i do dziś jej nie otrzymał. 

Prezes odpowiedział, że skonsultuje się z prawnikiem i jeżeli to nie jest tajemnicą to udostępni 

radnym kalkulacje, które zostały przekazane z wnioskiem do Wód Polskich. Radny pytał 

również o fotowoltaikę, kto jest właścicielem tej zamontowanej na SUWIE. Prezes powiedział, 



że gmina jest właścicielem a Wodociągi Podlaskie tylko ją eksploatują. Radny zapytał czy ta 

fotowoltaika działa i przynosi nam jakieś zyski, że nie będziemy musieli płacić za prąd? Prezes 

powiedział, że fotowoltaika zamontowana na stacji ma moc 20 k W i to nie zapewnia 

zapotrzebowania na całą energię. Radny mówił, żeby pracownik gminy miał dostęp do aplikacji 

obsługującej fotowoltaikę bo radni chcieliby wiedzieć jak ona pracuje. Następnie mówił o 

jakości wody. Podał jako przykład wodę w basenach ogrodowych, które napełnili mieszkańcy 

i po jednym dniu ta woda zrobiła się zielona jak dodali chlor to woda zrobiła się brązowa. 

Prezes odpowiedział, że może to być spowodowane tym, że rury są zanieczyszczone i przy 

dużym ciśnieniu te zanieczyszczenia się odrywają powodując zanieczyszczenie wody.  Radny 

pytał co jaki czas jest robione badanie wody? Prezes odpowiedział, że próbki wody są badane 

raz w miesiącu przez akredytowane laboratorium. Radny powiedział, że dobrze by było żeby 

takie wyniki badań były zamieszczone na stronie gminy, żeby każdy zainteresowany mógł 

sprawdzić jej jakość. Prosił aby w tej kwestii wójt domówiła się z wodociągami. Następnie 

radny mówił o stratach spółki na gminie. Prezes podkreślił, że to wszystko jest spowodowane 

wzrostem cen energii, płacy minimalnej. Podkreślił, że w maju udało się delikatnie nadrobić 

straty ale jeszcze wszystko przed nami. Pan Adam Król zapytał jak rozkłada się zużycie wody 

z poszczególnych wodociągów? Poprosił o przesłanie takich danych na komisje dla radnych, 

żeby mogli sprawdzić ile pobierają z poszczególnych ujęć. Prezes powiedział, że wszystkie 

pytania proszę skierować mailowo i wówczas odpowiedzą. Głos zabrał Pan Waldemar Rynans 

pytając dlaczego Wodociągi Podlaskie nie płuczą linii wodociągowych? Dodał, że ma dobry 

widok na końcowe odcinki linii wodociągowej i tylko raz była ona płukana i to po jego 

interwencji. Mówił tez o przepompowni oczyszczalni ścieków na ul. Wojska Polskiego w 

Boćkach. Dodał, że raz w tygodniu albo pracownicy wodociągu przepychają albo straż pożarna 

to robi. Powiedział, że powinno się tam zainstalować większą pompę i wszystko działało by 

bez zarzutu, a tak generowane są dodatkowe koszty. Prezes odpowiedział, że wszystko zostanie 

sprawdzone odnośnie płukania linii jeżeli takiego nie było to zostanie zarządzone. A jeśli chodzi 

o brygadzistów to nie powinni oni przyjeżdżać na dwa samochody, zostanie to uzgodnione z 

kierownikiem. Dodał, że odkąd  jest prezesem zużycie paliwa spadło. Następnie głos zabrał 

kierownik oddziału Pan Tomasz Hryniewicki. Odpowiedział, że mogło się tak zdarzyć że do 

jednej drobnej awarii przyjechały dwie ekipy ponieważ może była np. potrzebna zamrażarka 

do zamrożenia rury, której nie było na jednym samochodzie a była u drugiej ekipy jadącej 

akurat na inną gminę. Mówił, że fotowoltaika zamontowana na stacji uzdatniania wody 

zapewnia około 20-30 % zapotrzebowanie na energię elektryczną. Dodał, że widać to w 

rachunkach ponieważ w miesiącach zimowych szacowany koszt energii do 1m3 wody 

kosztował nas 0,50 zł natomiast już w kwietniu dzięki fotowoltaice już tylko 0,37 zł. Wyjaśnił, 

że nie oddajemy nic do sieci bo wszystko jest wykorzystywane na własne potrzeby. Rocznie 

wykorzystywanych jest 60 000 kWh a do tego była by potrzebna instalacja o mocy trzykrotnie 

większej niż ta, która gmina ma obecnie. Kierownik mówił, że płukania sieci są wykonywane 

regularnie, badania jakości wody również przez akredytowane laboratorium a poziom żelaza 

także ręcznie testerem. Zapewnił że wyniki są w normie. Mówił o zapaści finansowej nie tylko 

w spółce Wodociągi Podlaskie ale również innych. Przyrównał cenę 1000 L wody jaka płaca 

obecnie mieszkańcy gminy do ceny 2 L wody butelkowej w sklepie. Prosił o zgłaszanie 

wszelkich uwag, awarii bądź problemów bezpośrednio do oddziału z siedzibą w Bielsku 

Podlaskim. Poinformował również , że często w godzinach popołudniowych przejeżdża si po 

wsiach gminnych sprawdzając czy woda nie jest rozkradana. Dodał, że na przełomie lipca i 

sierpnia po uzgodnieniu z władzami będzie przeprowadzony przegląd hydrantów. Pan Piotr 

Zawadki zapytał jaki jest tryb postępowania dla rolnika, który chce wziąć wodę z hydrantu np. 



na potrzeby wykonania oprysków. Kierownik oddziału powiedział, że składa wniosek w biurze 

oddziału otrzymuje zgodę , na pobranie przyjeżdża oddelegowany pracownik, który po 

zakończeniu wystawia rolnikowi fakturę gdzie cena wody jest taka jak cena tej z kranu tylko 

pompuje się ją znacznie szybciej. Radny Piotr Zawadzki zauważył, że rolnik pryska o różnych 

porach w ciągu doby i należałoby usprawnić system że zgłoszenie poboru będzie na telefon. 

Kierownik zauważył, że tak jest. Rolnik składa wniosek, że w danym miesiącu będzie robił 

opryski a później umawia się telefonicznie co do daty poboru. Prezes Wodociągów Podlaskich 

powiedział, że za nielegalny pobór wody z hydrantu grozi kara do 5 tys. zł. Radny Adam Król 

zapytał czyja była inicjatywa żeby powstała fotowoltaika na ujęciu wody. Kierownik oddziału 

odpowiedział, że jak rozpoczynał pracę to już była zamontowana. Radny mówił, że należało 

postawić taką instalację, żeby w 100% pokryła zapotrzebowanie stacji na energię. Kierownik 

odpowiedział, że w jednej z gmin w powiecie siemiatyckim instalacja fotowoltaiczna na SUW-

ie była rozbudowywana już dwukrotnie a teraz będzie trzeci raz. Sołtys wsi Piotrowo-

Krzywokoły powiedział, że nie pamięta kiedy ostatnio była płukana w jego miejscowości linia 

wodociągowa, bardzo dawno a nie co dwa miesiące. 

 

 Ad pkt. 4 Skarbnik Gminy omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz zmiany 

w budżecie gminy.  Powiedziała, że na ostatnich komisjach radni zadecydowali że do projektów 

uchwał wprowadza się autopoprawki, które szczegółowo omówiła. Głos zabrał Pan Adam Król 

pytając czy będziemy komuś udzielać pożyczki ponieważ w WPF zapisana jest na ten cel kwota 

300 tys. zł? Wójt powiedziała, że nie udzielamy pożyczki a Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to 

ujęte w załączniku rozchodów ponieważ może się tak zdarzyć, że jakaś instytucja wystąpił o 

pożyczkę. Radny pytał komu możemy udzielić pożyczki. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że 

tylko instytucji. Dodała, że w ubiegłych latach udzielaliśmy dla Gminnego Ośrodka Kultury i 

spółki wodnej. Radny powiedział, że wg niego jest to robione pod spółkę wodną tylko nic się 

głośno nie mówi. Zapytał Pana Piotra Zawadzkiego czy ta pożyczka będzie dla spółki. Pan Piotr 

Zawadzki odpowiedział, że zeszłoroczną pożyczkę zwrócili niedawno do gminy i wyjaśnił, że 

obecnie spółka złożyła do ARiMR wniosek na dofinansowanie jeżeli zostanie pozytywnie 

rozpatrzony i otrzymamy dofinansowanie wówczas będziemy zwracali się do rady o udzielenie 

pożyczki. Radny Adam Król zapytał jakie jest oprocentowanie tej pożyczki. Pan Piotr 

Zawadzki odpowiedział, że zerowe i dodał, że to nie jest pożyczka zarobkowa, spółki wodne 

pracują na rzecz gminy i jej mieszkańców. Pan Adam Król pytał dlaczego nie zwrócą się do 

banku o pożyczkę. Dodał, że Pan Piotr Zawadzki jest radnym i jednocześnie członkiem zarządu 

spółki wodnej i będzie głosował we własnej sprawie. Zapytał, czy w tym wypadku nie jest to 

jakiś rodzaj korupcji politycznej, coś za coś: „wójt udzieli wam pożyczki a wy na przyszłym 

głosowaniu przepchniecie ją dalej, udzielicie wotum, absolutorium”. Do dyskusji odniósł się 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy mówiąc, że to wszystko jest robione dla naszych 

mieszkańców a nie dla Piotra Zawadzkiego i to radni podejmą decyzje o udzieleniu pożyczki a 

nie wójt. Radni w dalszym ciągu prowadzili dyskusje odnośnie spółki wodnej. Wójt prosiła o 

kulturę dyskusji. Radny Adam Król zauważył, że udzielamy spółkom wodnym pożyczki za 

darmo ale część osób będzie z tego korzystać a część nie bo nie jest rolnikami i może się nie 

zgadza na pożyczkę bezprocentową. Zwrócił się do Pana Piotra Zawadzkiego żeby wyłączył 

się z głosowania bo to jest pożyczka dla spółki wodnej. Następnie głos zabrał sołtys wsi 

Wygonowo i członek spółki wodnej, który mówił o działaniach spółki na rzecz mieszkańców. 

Natomiast Pan Waldemar Rynans powiedział, że Przewodnicząca stosuje podwójne standardy 

ponieważ dopuszcza inne osoby oprócz radnych do zabierania głosu poza punktem sprawy 

różne. Wiceprzewodniczący Rady Gminy apelował o obniżenie emocji i przejście do spraw 



merytorycznych. Dodał, że to są nasze środki zabezpieczone na ewentualne udzielenie pożyczki 

i kwota będzie się powtarzała co roku. Pan Waldemar Rynans mówił, o dopuszczaniu do głosu 

obrońców a jego to tylko w sprawach różnych. Mówił tez o spółkach wodnych i zarobkach 

Pana Piotra Zawadzkiego w spółce. Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusje i przeszła 

do głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały oddano 8 głosów, przeciw 0 

głosów, wstrzymało się 3 głosy. 

 

Imienne głosowanie radnych nr 3 za podjęciem Uchwały Rady Gminy Boćki w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boćki na lata 2023-2026 wraz z 

prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2029 stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Uchwała Rady Gminy Boćki w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Boćki na lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 

2023-2029 – podjęta większością głosów. 

Następnie głosowano nad zmianami do budżetu gminy na 2023 rok. 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały oddano 11 głosów, przeciw 0 

głosów, wstrzymało się 0 głosów. 

 

Imienne głosowanie radnych nr 4 za podjęciem Uchwały Rady Gminy Boćki w sprawie 

zmian  w budżecie gminy na rok 2023 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Uchwała Rady Gminy Boćki w sprawie zmian  w budżecie gminy na rok 2023 – podjęta 

jednogłośnie. 

Ad pkt. 6 Wójt Gminy odczytała harmonogram uchwał podjętych na XXXVI sesji Rady Gminy 

Boćki. Następnie mówiła o działalności w okresie międzysesyjnym. Mówiła o inwestycjach 

realizowanych na drogach gminnych i powiatowych o pracach wykonanych w ramach 

termomodernizacji szkoły w Boćkach, o Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej i wyborze 

kryteriów jakie będą decydowały o wynajmie nowo wybudowanych mieszkań. Powiedziała, że 

zostało ogłoszone publiczne zaproszenie do rokowań w sprawie sprzedaży naszego autobusu 

BOVA. Poinformowała, że w lipcu zostanie zorganizowane spotkanie w sprawie 

wywłaszczania działek pod S19 -termin zostanie podany do publicznej wiadomości. Wójt 

Gminy poinformowała, że od 1 lipca będzie można ubiegać się o dodatek do emerytury z racji 

pełnienia funkcji sołtysa minimum dwie kadencje czyli 8 lat. Na zakończenie swojej 

wypowiedzi złożyła życzenia i wręczyła kwiaty Skarbnik Gminy z okazji 40 lat pracy. Pani 

Mirosława Andrzejuk podziękowała za życzenia.  

Głos zabrała Pani Monika Kruszewska mówiąc o kryteriach jakie będą przyznawane najemcom 

SIM. Dodała, że radni zadecydują jakie to będą kryteria podejmując stosowną uchwałę.  

Ad pkt. 7 Głos zabrał Pan Adam Król. Mówił o korzeniach, które przerastają drogę do 

Wygonowa i o ich usunięciu. Mówił także o informowaniu mieszkańców o Programie Czyste 

powietrze bo mieszkańcy nic nie wiedzą a może chcieliby skorzystać z dofinansowania. Zapytał 

jaka będzie łączna moc pomp ciepła zamontowanych przy szkole w Boćkach. Podziękował 

członkom PiS na terenie gminy, że zbierali podpisy aby do naszych szkół nie dostały się 



różnego typu organizacje źle wpływające na rozwój naszych dzieci. Następnie mówił o jakości 

wody, która po dwóch dniach robi się brązowa jak szambo. Zaproponował, że gmina powinna 

zakupić dla każdego mieszkańca filtr do wody jako uzasadnienie podał, że przepłacamy tyle za 

termomodernizację szkoły że moglibyśmy za te pieniądze obdarować mieszkańców filtrami. 

Mówił o tym że do przetargu na rewitalizacje centrum Bociek nie zgłosiła się żadna firma i że 

nie wiemy co w tym parku było zaplanowane do wykonania bo nie było żadnych konsultacji 

społecznych. Jako przykład podał GOK, którego projektu też nikt nie konsultował i została 

wybudowana mała sala z małą sceną jak w świetlicy wiejskiej. Dodał, że układ przestrzenny 

tego obiektu nie spełnia jego oczekiwań.  

12:23 radna Katarzyna Zalewska opuściła obrady sesji. 

Ad pkt. 8 Głos zabrał sołtys wsi Wygonowo mówiąc o drodze do Wygonowa, że wielokrotnie 

poruszał tę sprawę z Panią Wójt.  

12:24 radny Adam Król opuścił obrady sesji.  

Głos zabrał Pan Piotr Zawadzki. Odpowiedział na kilka zagadnień poruszanych na poprzedniej 

sesji. Mówił o obowiązku ustanowienia inspektora nadzoru i przytaczał przepisy to stanowiące. 

Mówił o przetargu na drogę powiatowa Jakubowskie – Skalimowo. Następnie mówił o 

działalności spółki wodnej i statucie który reguluje sprawy spółki. 

Głos zabrał Pan Waldemar Rynans zaczął od SIM, ile pieniążków już wydatkowano na 

organizacyjne sprawy SIM? Następnie mówił o umowie w sprawie nadzoru inwestorskiego, że 

nie była zamieszczona na stronie gminy w styczniu, kiedy została podpisana a w marcu z 

opóźnieniem. Pytał o wycinkę drzew przez GOK na kwotę 2300, kto wycinał te drzewa, gdzie 

była wycinka i gdzie są te drzewa? Następnie mówił, że zasięgnął porady radcy prawnego kiedy 

można wywozić ścieki na pola. Rozpoczęła się dyskusja Pana Rynansa z sołtysem wsi 

Wygonowo i sołtysem Odczytała harmonogram uchwał podjętych na XXXIV sesji Rady 

Gminy Boćki. Następnie mówiła o działalności w okresie międzysesyjnym. wsi Siedlece na 

temat drogi do Wygonowa i wycinania krzaków przy drogach do Wygonowa i w Boćkach oraz 

o spółce wodnej i jej działalności. 

Głos zabrała Pani Wójt, powiedziała, że ulotki w skrzynkach mieszkańców dotyczące 

Programu Czyste Powietrze są wrzucane do skrzynek przez prywatne firmy i gmina nie 

dystrybuuje ulotek. Powiedziała, ze w gminie działa punkt informacyjno-konsultacyjny gdzie 

każdy zainteresowany może przyjść i zapytać. Mówiła też o korzeniach na drodze do 

Wygonowa, zapewniając że zarówno sołtys jak i radna Wygonowa interweniują w tej sprawie. 

Dodała, że w gminie są wsie odcięte z każdej strony żwirówką i tutaj potrzebny jest remont i 

fundusze. Mówiła, że wszelkie działania w SIM realizuje spółka nie gmina. Poinformowała, że 

wypłata wynagrodzeń dla pracowników spółki jest realizowana z odsetek lokaty, która została 

założona z naszych wpływów. 

Głos zabrał Pan Waldemar Rynans, mówił o maszynie do wycinania korzeni. Powiedział, że w 

naszej gminie się tak zwołuje komisje i sesje żeby na nich nie być albo z nich wyjść pod 

pretekstem innego ważnego spotkania bądź wyjazdu. Następnie pytał ponownie zapytał o 

wycinkę drzew przy GOK i co się z nimi stało.  



Głos zabrał Sekretarz Gminy mówiąc, że komisje zwoływane są przez przewodniczących 

komisji nie przez wójta. Zwoływane są zgodnie z planem pracy komisji. Dodał, że na wniosek 

5 radnych może być zwołana sesja nadzwyczajna. Następnie powiedział, że drzewa wycięte 

przy GOK zostały potarte na tarcicę i złożone w magazynie gminnym.  

Głos zabrał sołtys wsi Piotrowo-Krzywokoły pytając o termin zbierania foli rolniczej. 

Następnie zauważył, że na poprzedniej sesji prosił o rozstawienie koszy przy głównych drogach 

i nie uzyskał odpowiedzi.  Mówił również, że skoro każdy kto płaci spółkę wodną jest jej 

członkiem to mieszkańcy chociażby jego miejscowości powinni być informowani o zebraniach 

a nie są. Dodał, że mamy ziemię na różnych wsiach i tam nie widać działalności spółki wodnej. 

Powiedział, że skoro spółka ma tylu członków to powinna działać na wszystkich wsiach a nie 

tylko wybranych.  

Wójt Gminy odpowiedziała, że jeżeli chodzi o zbieranie foli rolniczej to czekamy na podpisanie 

umowy z WFOŚ i analogicznie do lat ubiegłych zbiórka foli będzie na przełomie lipca i 

sierpnia.  

Pan Waldemar Rynans zapytał kiedy będzie odbierany eternit? 

Pani Wójt odpowiedziała, że kolejka oczekujących na odbiór jest bardzo długa, na około 5 lat. 

Co roku staramy się o dofinansowanie ale otrzymujemy niewielkie wsparcie. Eternit jest 

odbierany w kolejności złożonych przez mieszkańców wniosków. 

Pan Waldemar Rynans powiedział, że sesja jest dobrym miejscem na przedstawienie 

mieszkańcom informacji o odbiorze foli rolniczej i eternitu, po co mają biegać do pracownika 

gminy co tydzień i dopytywać kiedy.  

 Po wyczerpaniu porządku obrad sesji Przewodnicząca zamknęła obrady. 

Protokołował: Magdalena Kozłowska 

Przewodniczący Rady Gminy 

       Małgorzata Jóźwiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Protokołu  

Sesji Rady Gminy Nr XXXVII  

z dnia 16 czerwca 2023 roku 

 

 

  Boćki, dn.: 16.06.2023r. 

1 1. Głosowanie za przyjęciem porządku obrad 

          GŁOSOWAŁO:  11     

          głosowało ZA: 11     

          głosowało PRZECIW: 0     

          WSTRZYMAŁO się: 0     

    LP. Nazwisko i Imię jak głosował   
    1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

    2 Wiercińska Iwona głosował ZA   

    3 Jurkowicz Marta Anna nie głosował   

    4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

    5 Skomorowski Marek głosował ZA   

    6 Zalewska Katarzyna głosował ZA   

    7 Król Adam głosował ZA   

    8 Piotrowska Krystyna głosował ZA   

    9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

    10 Chmur Eugeniusz nie głosował   

    11 Matwiejuk Jarosław nie głosował   

    12 Wierciński Wojciech głosował ZA   

    13 Zambrowski Paweł nie głosował   

    14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

    15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   

  
  

  
  
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 2 do Protokołu  

Sesji Rady Gminy Nr XXXVII  

z dnia 16 czerwca 2023 roku 

 
  

  Boćki, dn.: 16.06.2023r. 

2 2. Głosowanie za przyjęciem protokołu XXXVI Sesji Rady Gminy Boćki 

          GŁOSOWAŁO:  11     

          głosowało ZA: 11     

          głosowało PRZECIW: 0     

          WSTRZYMAŁO się: 0     

    LP. Nazwisko i Imię jak głosował   
    1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

    2 Wiercińska Iwona głosował ZA   

    3 Jurkowicz Marta Anna nie głosował   

    4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

    5 Skomorowski Marek głosował ZA   

    6 Zalewska Katarzyna głosował ZA   

    7 Król Adam głosował ZA   

    8 Piotrowska Krystyna głosował ZA   

    9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

    10 Chmur Eugeniusz nie głosował   

    11 Matwiejuk Jarosław nie głosował   

    12 Wierciński Wojciech głosował ZA   

    13 Zambrowski Paweł nie głosował   

    14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

    15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   

  
  

  
  
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Załącznik Nr 3 do Protokołu  

Sesji Rady Gminy Nr XXXVII  

z dnia 16 czerwca 2023 roku 

  
  

  Boćki, dn.: 16.06.2023r. 

3 3. Głosowanie za przyjęciem Uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Boćki na lata 2023-2026 wraz z prognozą 
kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2029, 

          GŁOSOWAŁO:  11     

          głosowało ZA: 8     

          głosowało PRZECIW: 0     

          WSTRZYMAŁO się: 3     

    LP. Nazwisko i Imię jak głosował   
    1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

    2 Wiercińska Iwona głosował ZA   

    3 Jurkowicz Marta Anna nie głosował   

    4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

    5 Skomorowski Marek głosował ZA   

    6 Zalewska Katarzyna WSTRZYMAŁ się   

    7 Król Adam WSTRZYMAŁ się   

    8 Piotrowska Krystyna WSTRZYMAŁ się   

    9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

    10 Chmur Eugeniusz nie głosował   

    11 Matwiejuk Jarosław nie głosował   

    12 Wierciński Wojciech głosował ZA   

    13 Zambrowski Paweł nie głosował   

    14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

    15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   

                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 4 do Protokołu  

Sesji Rady Gminy Nr XXXVII  

z dnia 16 czerwca 2023 roku 

 
 
  Boćki, dn.: 16.06.2023r. 

4 4. Głosowanie za przyjęciem Uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 
Boćki na rok 2023 

          GŁOSOWAŁO:  11     

          głosowało ZA: 11     

          głosowało PRZECIW: 0     

          WSTRZYMAŁO się: 0     

    LP. Nazwisko i Imię jak głosował   
    1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

    2 Wiercińska Iwona głosował ZA   

    3 Jurkowicz Marta Anna nie głosował   

    4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

    5 Skomorowski Marek głosował ZA   

    6 Zalewska Katarzyna głosował ZA   

    7 Król Adam głosował ZA   

    8 Piotrowska Krystyna głosował ZA   

    9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

    10 Chmur Eugeniusz nie głosował   

    11 Matwiejuk Jarosław nie głosował   

    12 Wierciński Wojciech głosował ZA   

    13 Zambrowski Paweł nie głosował   

    14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

    15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   

                  
 

 

 

 

  

  

 

 


